
Peso
(Kg.)

77

119

195

Peso
(Kg.)

250

264

368

413

Modelos verticales    8 BAR

- Acumuladores sin membrana.
- Temperatura -10º +60ºC.
- Acumuladores fabricados en Acero Galvanizado.

Código
Modelo

Capacidad
(l.)

Presión
(Max. Bar)

Dimensiones Conexión de Agua Euros 
(€)

Ø D H a-u v-s b c

10050008 500 DG 8 650 1860 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10075008 750 DG 8 750 2080 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10100008 1000 DG 8 800 2350 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

Código
Modelo

Capacidad
(l.)

Presión
(Max. Bar)

Dimensiones Conexión de Agua Euros 
(€)

Ø D H a-u v-s b c

10125101 1250 DG 8 900 2380 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10150101 1500 DG 8 950 2465 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10200101 2000 DG 8 1100 2490 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10250101 2500 DG 8 1100 3045   21/2” 11/2” 1/2” 11/2”

SERIE  DG
ACUMULADORES HIDRONEUMÁTICOS 
GALVANIZADOS

550

690

898

1.450

10300101 3000 DG 8 1200 3200   21/2” 2” 1/2” 11/2”

10400101 4000 DG 8 1400 3140 4” 2” 1/2” 11/2”

10500101 5000 DG 8 1400 3790 4” 2” 1/2” 11/2”

10700101 7000 DG 8 1500 4500  4” 2” 1/2” 11/2”

1000L

Galvanizado

300L

Membrana

750L

Galvanizado

200L

Membrana

300L

Galvanizado

100L
Membrana

200L

Galvanizado

50L
Membrana
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(*) Para acumuladores 
superiores a 1.000 litros

c



SERIE  DG
ACUMULADORES HIDRONEUMÁTICOS 
GALVANIZADOS

Código
Modelo

Capacidad
(l.)

Presión
(Max. Bar)

Dimensiones Conexión de Agua Euros 
(€)

Ø D H a-u v-s b c

10010010 100 DG 10 400 1090 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10020010 200 DG 10 500 1385 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10030010 300 DG 10 550 1615 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10050010  500 DG 10 650 1860 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10075010 750 DG 10 750 2080 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

10100010 1000 DG 10 800 2350 11/2” 11/2” 1/2” 11/4”

Código
Modelo

Capacidad
(l.)

Presión
(Max. Bar)

Dimensiones Conexión de Agua Euros 
(€)

Ø D H a-u v-s b c

10125301 1250 DG 10 900 2380 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10150301 1500 DG 10 950 2465 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10200301 2000 DG 10 1100 2490 2” 11/2” 1/2” 11/2”

10250301 2500 DG 10 1100 3045   21/2” 11/2” 1/2” 11/2”

Modelos verticales    10 BAR

- Acumuladores sin membrana.
- Temperatura -10º +60ºC.
- Acumuladores fabricados en Acero Galvanizado.

Peso
(Kg.)

22

36

48

85

158

227

Peso
(Kg.)

302

343

490

555

1. Acumulador
2. Llave de descarga
3. Tubo fl exible
4. Electrobomba
5. Latiguillo
6. Válvula retención
7. Tubo fl exible
8. Alimentación de aire
9. Llave de descarga
10. Tubo de nivel

10

1 2 3 4 6

9

8

7

5

640

870

1.030

1.770

10300301 3000 DG 10 1200 3200  21/2” 2” 1/2” 11/2”

10400301 4000 DG 10 1400 3140 4” 2” 1/2” 11/2”

10500301 5000 DG 10 1400 3790 4” 2” 1/2” 11/2”

10700301 7000 DG 10 1500 4500  4” 2” 1/2” 11/2”
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(*) Para acumuladores 
superiores a 1.000 litros

c


